
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_ О 4 НДР 2022 № ёХН
г. Верхняя Салда

О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного 
фонда Верхнесалдинского городского округа, в целях их приспособления с 

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности
для инвалидов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего 
имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в 
целях обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и 
общего имущества в многоквартирном доме, в которых проживают инвалиды, 
приказом Министерства социальной политики Свердловской области от
15.03.2018 № 67 «Об отдельных вопросах реализации Постановления 
Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по 
приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном 
доме с учетом потребностей инвалидов», руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного 
фонда Верхнесалдинского городского округа, в целях их приспособления с 
учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 
инвалидов.

2. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного 
фонда Верхнесалдинского городского округа, в целях их приспособления с 
учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 
инвалидов (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
5. Признать утратившим силу постановление администрации

http://v-salda.ru


2

Верхнесалдинского городского округа от 21.10.2016 № 3384 «О создании 
комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества 
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды» (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от
22.04.2019 № 1393, от 20.03.2020 № 839, от 19.08.2020 № 1977, от 02.08.2021 
№ 1996, от 26.10.2021 № 2806).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела по социальной сфере и культуре администрации 
Верхнесалдинского городского округа С.В. Полякову.



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
о0:4 МАР Щ №  6Ц 
«О создании муниципальной 
комиссии по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего 
имущества в многоквартирных домах, 
в которых проживают инвалиды, 
входящих в состав муниципального 
жилищного фонда Верхнесалдинского 
городского округа, в целях их 
приспособления с учетом
потребностей инвалидов и 
обеспечения условий их доступности 
для инвалидов

СОСТАВ
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов 

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 
инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда 

Верхнесалдинского городского округа, в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для

инвалидов

заместитель главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа по 
жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту, председатель

-  начальник отдела по социальной сфере и 
культуре администрации Верхнесалдинского 
городского округа, заместитель председателя

-  ведущий специалист отдела по жилищно- 
коммунальному хозяйству администрации 
Верхнесалдинского городского округа, 
секретарь

-  председатель Верхне-Салдинской
городской организации общероссийской 
общественной организации «Всероссийское 
общество инвалидов» (по согласованию)

1. ДУШИИ
Андрей Борисович

2. ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

3. ТИМЕРХАНОВА
Наталья Евгеньевна

Члены комиссии:

4 БАЖЕНОВА
Людмила Георгиевна



4

5. ВАСИЛЬЕВ
Александр Петрович

6 . ЗЫКОВ
Никита Сергеевич

7. ИВАНОВ
Никита Валентинович

8. СТЕПАНОВА
Наталья Александровна

- Представитель ООО «УК ЖКХ»
(по согласованию)

начальник Управления архитектуры, 
градостроительства и муниципального 
имущества администрации Верхнесалдинского 
городского округа

-  и.о. директора МКУ «Служба городского 
хозяйства»

- ведущий специалист отдела по социальной 
сфере и культуре администрации 
Верхнесалдинского городского округа


